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قلبجهانبرایغزهمیتپد
پویش »سلام یا مهدی« مردم جهان به یادمظلومیت غزه

خبرسازان

تیتر خبر

درخواستایرانازجامعهجهانی
ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران گفت: اعلام و شناسایی 
بین المللی رژیم صهیونیستی به عنوان 
»هویتی تروریستی« و پیگرد و محاکمه 
جنایتکاران جنگی صهیونیست، مطالبه 

همه انسان های آزاده، منصف و عدالت خواه جهان است./ ایرنا

امکاناحیایبرجاموجوددارد
امیرســعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل گفت: اگر آمریکا و تروئیکای 
اروپایــی مســئولیت پذیری و رویکردی 
عملگرایانه نشان دهند، بازگشت به اجرای 

کامل توافق برجام همچنان امکان پذیر است./ ایرنا

عضویتدر»اف.ای.تی.اف«فعلاسودیندارد
مهدی طغیانی، ســخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلــس گفت: تــا زمانی که 
تحریم های ثانویه  آمریکا علیه ایران پابرجا 
باشد، ورود به مسائلی چون عضویت ایران 
به کنوانسیون های ذیل »اف.ای.تی.اف« 
بحث انحرافی محســوب می شود. برخی 

به دنبال حاشیه سازی برای دولت هستند./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ستادکل نیروهای مسلح علل و ریشه های جنگ کنونی 
در غزه را برای وابســتگان نظامی خارجــی مقیم تهران 

تشریح و توجیه کرد.
  محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور اعلام کرد که 
با همکاری دانشــگاه ها به عنوان »اتاق فکر دولت«، کشور 

آماده جهش اساسی است.
  سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس جمهور 
از ارسال لوایح همکاری ایران با ونزوئلا، عمان و ویتنام به 

مجلس خبرداد.
  ســران قوای ســه گانه با صدور پیام های جداگانه ای، 
درگذشــت آیت الله حــاج شــیخ  محمدحســن فاضل 
گلپایگانی)زالی(، عضو مجلس  خبرگان رهبری را تسلیت 

گفتند.
   یکی از سرشــبکه های مرتبط با گروهک تروریســتی 

داعش در سیستان وبلوچستان بازداشت شد.
   خانــم توهین کننده بــه مقدســات در فضای مجازی 
 به دادســتانی تهــران احضــار و علیــه او اعــلام جرم

 شد.
   نشســت فوق العــاده کمیســیون امنیت ملــی و 
سیاســت خارجی مجلس باحضور مدیران صداوســیما 

درباره تحولات فلسطین برگزار شد.
   جمعی از نمایندگان مجلس با امضای متنی، خواستار 
اختصاص بخشی از حقوق شــان برای کمک به مردم غزه 

شدند.

تاانتخابات

آخرینآمارازروزسومثبتنام
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور اعلام کرد: در 
سومین روز ثبت نام نهایی انتخابات مجلس 2هزار 
و 296 نفر ثبت نام خود را نهایی کردند و مجموع 
ثبت نام کنندگان بــه 3 هزارو 909نفر رســید. 
محسن اسلامی با تأکید بر ضرورت مدیریت زمان 
ازســوی داوطلبان، افزود: داوطلبان نمایندگی 
مجلس تا چهارشنبه، سوم آبان ساعت ۱۸ فرصت 
دارند بــا مراجعه به پنجره واحد وزارت کشــور، 
ثبت نام خود را نهایی کنند. وی اضافه کرد: تاکنون 
9۱درصد ثبت نام کننــدگان ازمیــان آقایان و 

9درصد نیز از خانم ها بوده اند.

بخشنامهانتخاباتیبانکمرکزی
بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای به شبکه بانکی 
اعلام کرد: داوطلبــان انتخابات مجلس موظفند 
حســابی را برای واریز، برداشــت و هرگونه نقل 
و انتقال وجــوه و منابع نقدی مربــوط به هزینه 
انتخاباتی افتتاح کنند. دراین بخشنامه آمده است: 
داوطلبان هنگام ثبت نام یا درخواست مجوز توسط 
احزاب، شماره حساب و مشخصات آن و گواهی 

بانک مربوطه را باید ارائه دهند. 
بانک هــای  بخشــنامه،  ایــن  براســاس 
افتتاح کننــده حســاب بــرای داوطلبــان نیز 
مکلفند هنگام برگزاری انتخابــات و همچنین 
پس از آن، اطلاعــات مربوط به این حســاب ها 
را بنا به درخواســت رســمی وزارت کشــور و 
هیأت مرکزی و نظــارت به منظــور اقدام های 
 قانونــی لازم در اختیار مراجــع ذی صلاح قرار 

دهند./ پایگاه اطلاع  رسانی بانک مرکزی

تصمیمگیریجامعبرایساماندهیمهاجران
 تصمیم گیــری جامع بــرای ســاماندهی مهاجــران در دســتورکار دســتگاه های مســئول قــرار دارد. براین اســاس، 
داوود منظور، رئیس ســازمان برنامه وبودجه اعلام کرد که حاکمیت درحال تصمیم گیری برای ســاماندهی اتباع 

است؛ اقدامی که باید در چارچوب برنامه ای جامع انجام شود./تسنیم

اقدامویژهبرایحفظحقوقشهروندی
قوه قضائیــه بــرای تحقــق مطالبــه مقام معظم رهبــری مبنــی بــر »تأمیــن آزادی هــای مشــروع« گام هــای مهمــی 
برداشته اســت. علی القاصی، رئیس کل دادگستری اســتان تهران از اختصاص ۵شــعبه محاکم تهران به منظور 

بررسی پرونده های نقض حقوق شهروندی خبرداد./میزان

میلیونهاشرکتکننده
درپویش»سلامیامهدی«

ترندجهانی#فلسطین_آزاد
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با فراگیر شــدن پویش مجازی »ســام یــا مهدی« 
تا کنــون ۱۸۰هــزار پســت و ده هــا میلیــون بازدیــد 
در تیــک تاک و دیگــر برنامه های مجــازی ارتباطی 
از ســوی کاربــران مختلــف اعــم از مســلمان و 
غیرمســلمان از کشــورهای مختلــف، ثبــت شــده 
اســت. در عیــن حــال فراگیــر شــدن مشــارکت و 
همراهی کاربران اهل ســنت و مسیحی، اروپایی، 
کــره ای، آمریکایی در ایــن پویش در کنــار کاربران 
شــیعه مذهب، باعث حیــرت ناظــران بین المللی 
شده و آن را نشانه جهان شمول بودن ارزش های 

انسانی و بشری در همه ادیان الهی دانسته اند.

در برخــی از مقاطــع زمانــی مانند اکنــون، حمایــت از 
فلســطین در فضــای مجــازی پررنگ تــر دنبال شــده 
است. ازجمله در سال 2۰2۰وقتی رئیس جمهور وقت 
آمریکا، دونالد ترامپ از طرح خود در مورد فلسطین 
با نام »معامله قرن« رونمایی کرد، هشتگ فلسطین 
آزاد تبدیل به برترین ترند جهانی توییتر) ایکس( شد و 
حدود 6۰هزار توییت پیرامون هشتگ فلسطین آزاد 
ایجاد شــد. همچنین عملیات یک هفته ای اسرائیل 
علیــه غــزه در ســال 2۰2۱کــه منجــر به کشــته شــدن 
بیش از 2۰۰شهروند فلسطینی شد، بار دیگر هشتگ 
فلســطین آزاد را بــه ترنــد جهانی تبدیــل کــرد و در هر 
ساعت ۱2.3میلیون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد.

همراهــی جهانــی بــا پویش  هــای 
مجــازی حمایــت از فلســطین در 
رســانه ها و شــبکه های اجتماعــی 
سابقه ای چندین ساله دارد و پیش 
تــر در مــاه مــی 2۰2۱، بســیاری از 
کاربران در ســرزمین های اشغالی، 
غــزه و خــارج از فلســطین، شــاهد 
بســیج بی ســابقه  افکار عمومی در 
مناطق مختلف جهــان در حمایت 
از حقوق فلســطینی ها بودند. این 
پویــش زمانــی شــکل گرفــت کــه 
جهــان پــس از مشــاهده ســرکوب 
توســط  فلســطینی  مناطــق  در 
رژیــم اســرائیل علیــه اشــغالگران 
هم صــدا شــد. در آن زمــان پویش 

»جــان فلســطینیان مهــم اســت« 
توانســت از فضــای مجــازی بــه 
خیابــان هــای  برخــی از شــهرهای 
غربی وارد شــود و عمده شعار این 
پویــش از جنبــش »جان ســیاهان 
مهــم اســت« اقتبــاس شــده بــود. 
جنبشی که به دنبال احقاق حقوق 
سیاه پوستان در آمریکا بود و پس 
از آن فلســطینی ها ایــن پویــش را 
در فیســبوک پرطرفــدار کردنــد. 
ایــن جنبــش باعــث شــکل گیری 
راهپیمایی هــا و اعتراضاتــی در 
برخــی از شــهرهای اروپایــی ماننــد 
لنــدن، پاریس و برلیــن در حمایت 

از حقوق فلسطینی ها شد.

به طور کلی جنبش هــای مرتبط بــا حمایت از فلســطین در 
فضای مجازی، همواره با محدودیت و سانسور شدیدی در 
کشورهای غربی روبه رو بوده است. در واقع صهیونیست ها 
برخی از شــرکت های رســانه ای آمریکایــی را برای سانســور 
فلســطینی ها تحت فشــار قرار داده  اند. نظارت بر محتوای 
مرتبط با فلســطین در شــبکه های مجازی پرطرفــدار مانند 
فیســبوک و ایکــس بســیار ســختگیرانه و دقیــق اســت و 
الگوریتم رسانه های اجتماعی حکایت از آن دارد که در اغلب 
موارد محتوای مرتبط با حمایت از فلســطین و حامیان آنها 
حذف و یا محدود می شــود. فیســبوک این سانســور درباره 
تحــولات فلســطین را در خــال جنگ هــای 2۰2۱علیــه غزه 
تأیید کرد، اما هرگز توضیح نداد که چرا این کار را انجام داده 
است. در حال حاضر نیز انتشار تصاویر مرتبط با بمباران و 
یا کودکان آسیب دیده فلسطینی در ایکس و اینستاگرام با 

محدودیت و سانسور روبه روست.

این روزها اگرچه غزه زیر بمباران جنگنده های 
اشغالگران صهیونیست است، اما حامیان آرمان 
فلسطین در فضای مجازی دست به کار شده اند 
تا بگویند با وجود اســارت غــزه  و در محاصره 
اشغالگران بودن، صدای آن در جهان طنین انداز 

شده است؛ صدای مظلومیت، آزادی و دادخواهی 
ملتی که 75سال است فقط یک خواسته دارد: 
»آزادی وطن«. به تازگی نیز پویشــی جهانی در 
شبکه های ارتباط جمعی و فضای مجازی به راه 
افتاده که در آن گروهی از شهروندان با ملیت های 
مختلف سرود ماندگار »سلام یا مهدی« )نسخه 
لبنانی سرود سلام فرمانده(  را این بار در حمایت 

از فلسطین همخوانی می کنند.

ســلام »یا مهدی« به زبان عربی با همان ریتم و 
آهنگ، سرود پرطرفدار »سلام فرمانده« بازخوانی 
شده است و در آن مشــارکت کنندگان در قالب 
پویشی خودجوش عبارت »یا مهدی« را بارها تکرار 
می کنند. تکرار عبارت »یا مهدی« در این سرود با 
توجه به حجم خونریزی ها و جنایت های غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی 
ســاکن غزه صورت می گیرد و در آن کاربران به 

نوعی تلاش دارند تا ظهور منجی عالم بشریت، 
حضرت مهدی)عج( را پس از فراگیر شدن ظلم ها 
و خونریزی های فراوان، یادآوری کنند. این پویش 
جهانی که برخی نیز آن را »چالش سلام یا مهدی« 
توصیف کرده اند، در فضای مجازی و در برخی از 
بسترهای ارتباطی مانند فیسبوک و تیک تاک 
فراگیر شده است و کاربرانی با ملیت های گوناگون 
از هر 5قاره جهان با همخوانی آن، حمایت خود را از 

مردم فلسطین اعلام می کنند. کاربرانی از روسیه، 
آفریقای جنوبی، کره جنوبی، آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، سوئیس، تاجیکســتان و قزاقستان و 
ازبکستان وکشــورهای عربی و صدها کشور 
دیگرکه  با زدن ماســک پرچم فلسطین، سرود 
»سلام یا مهدی« یا همان »سلام فرمانده«  عربی 
 را با احترام نظامی به مهدی موعود)عج( زمزمه 

می کنند.

رضا عمویی - علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

حمایت بی دریغ آمریکا از تل آویو
با وجود اینکه از نخستین روزهای آغاز جنگ در غزه، آمریکا 
فعالیت های گســترده ای در حمایت از رژیم صهیونیســتی 
داشته و سعی کرده این پیام را به محور مقاومت مخابره کند 
که درصورت اقدام آنان در پشتیبانی از رزمندگان مقاومت در 
غزه، آمریکا نیز وارد عمل خواهد شــد، اما تحولات در محور 
مقاومت از نادیده انگاشــتن تهدیدهای واشــنگتن حکایت 
دارد. این درحالی اســت که دولت آمریکا طی روزهای اخیر 
به شیوه های مختلفی سعی در حمایت از رژیم صهیونیستی 
داشته که »ارســال 2ناوگروه هواپیمابر به شرق مدیترانه«، 
»اعلام آماده باش به 2هزار تفنگدار نیروی  دریایی این کشور 
برای اعزام به منطقه«، »سفر بایدن به تل آویو و اعلام حمایت 
کامل از رژیم صهیونیستی«، »ارسال مقادیر بسیاری مهمات 
و تجهیــزات« و »برنامه ریزی برای ارســال میلیاردها دلار 
کمک مالی به تل آویو«، ازجمله آنهاست. با وجود این اما طی 
روزهای اخیر شاهد انجام اقدام های مختلفی در جبهه های 

محورمقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده ایم.

حمایت محور مقاومت از غزه 
در روزهای اخیر شاهد انجام اقدام های مختلفی از سوی گروه های محور مقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده ایم

»محور مقاومت در حمایــت از رزمندگان 

گزارش2
فلسطینی فعال شده  است«؛ این خبری است 
که در رسانه های دنیا در حال دست به دست 
شدن است و تحلیل گران غربی معتقدند اشتباه محاسباتی 
محور واشــنگتن – تل آویو، زمینه ســاز گشوده شدن 
جبهه های متفاوتی به روی صهیونیست ها طی روزهای اخیر 

شده  است.
اخبار منتشر شده از کشــورهای مختلف محور مقاومت، 
نشان دهنده آغاز دور تازه ای از اقدام های ضدصهیونیستی 
اســت؛ موضوعی که اخطارهــای لازم در ایــن زمینه به 
صهیونیست ها داده شده بود. مقام های ایرانی طی روزهای 
اخیر بارها به صهیونیست ها و محور غربی حامی اش هشدار 
داده بودند که درصورت متوقف نشــدن حملات وحشیانه 
تل آویو به غزه، آنان باید شــاهد گشوده شدن جبهه های 

جدیدی در حمایت از مردم فلسطین باشند.

ضربات حزب الله به رژیم  صهیونیستی

پایگاه های آمریکایی؛  هدفی برای حشدالشعبی

فعال شدن محور مقاومت در یمن

اگرچه محور مقاومت اسلامی در لبنان، هنوز با همه  قوا وارد میدان نشده، اما تبادل  آتش 
روزهای اخیر میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی و جنوب  لبنان سبب وارد 
آمدن خسارت های کم سابقه ای به این رژیم شده  است. این درحالی است که ناظران غربی 
طی روزهای اخیر همواره به محور واشنگتن – تل آویو هشدار داده اند که از انجام اقدام هایی 
که سبب ورود مستقیم حزب الله لبنان به جنگ شود، جلوگیری کنند. در شرایطی که 
آمریکایی ها طی روزهای اخیر تلاش داشتند با اعزام ناوگروه جرالد فورد به شرق مدیترانه، 
حزب الله را از هرگونه اقدام عیله رژیم صهیونیستی بازدارند، اما منابع خبری از شدت یافتن 
تبادل آتش در مرزهای لبنان و پرتاب موشک از خاک لبنان به سرزمین های اشغالی خبر 
می دهند. بررسی ها نشان می دهد حملات حزب الله لبنان به اهداف صهیونیستی از جمله 
»رویسات العلم« در سرزمین های اشغالی و دیگر پایگاه های صهیونیستی در »کفرشوبا«، 

خسارت ها و تلفات گسترده ای به رژیم اسرائیل وارد کرده  است.

از عراق هم خبر می رسد که گروه های مقاومت اسلامی در 
این کشور با اعلام آمادگی برای پیوستن به نبرد رزمندگان 
مقاومت در سرزمین های اشــغالی، تحرکات تازه ای را 
به منظور حمایت از فلسطین آغاز کرده اند که حمله به 
اهداف آمریکایی در این کشور، بخشی از آن محسوب 
می شود. بر همین اساس هم بود که طی روزهای اخیر 
پایگاه های آمریکایی در عراق ازجمله »عین الاســد« 

و »الحریر« به وســیله پهپادها مورد اصابت قرار گرفتند؛ 
اقدامی که برخی رســانه های غربی از آن به »آغاز حملات 

حشدالشعبی به اهداف آمریکایی« یاد کردند.

فعالیت های ضدصهیونیســتی رزمندگان مقاومت در یمن در 
حمایت از فلسطین  هم طی روزهای اخیر توجه بسیاری را در 
محافل سیاسی – رسانه ای به خود جلب کرده است. رسانه های 
آمریکایی اخیرا  از رهگیری ۴موشــک کــروز و ۵۱پهپاد 
انصارالله خبر دادند و آن را نشــانه ای مبنی بر پیوســتن 
یمنی ها به »طوفان الاقصی« دانســتند. این درحالی است 
که طی روزهای اخیر تحلیل گــران غربی با نگرانی زیادی، 

به تصمیم سازان آمریکایی درباره گشوده شدن جبهه های 
جدید علیه آمریکا و رژیم  صهیونیســتی هشــدار می دهند. 

همچنین گروه های مختلف محور مقاومــت طی روزهای اخیر 
بارها به دولت های غربی هشدار داده اند که در قبال نسل کشی در 

غزه ساکت نخواهند نشست.


